
33
WWW.QUDSONLINE.IR

فریده خسروی   روضه‌خوان به روضه قاسم‌ بن‌الحسن)ع( رسیده 
بود؛ آنجا که دستخطی از پدر را به عمو داد تا به او اذن میدان دهد. 
پس از آن با لباس رزمی که برایش بزرگ بود، دل به میدان زد تا آن 
لحظه که اشقیا او را دوره کردند و با هرچه در دست داشتند، او را زدند. 
یاد صحنه‌های چند روز پیش خیابان‌ها افتادم؛ آنجا که یک بسیجی 
نوجوان در خیابان‌های نیشابور زیر لگد و سنگ و تیزی مــزدوران 

آمریکایی-صهیونی جان داد.
شهید محمدمهدی سبحانی‌فر یکی از شهدای ایــن روزهــای 
نیشابور است. او که متولد 89 بود و 15 سال بیشتر نداشت، پسر 
کوچک خــانــواده‌ای چهار نفره بود و بــرادر بزرگ‌ترش این روزها 

مشغول خدمت سربازی است.
عباس سبحانی‌فر، پدر این شهید مدافع امنیت است. او درباره 
فرزند شهیدش می‌گوید: محمدمهدی در زمینه درسی و هر فعالیت 
دیگری که داشت، همیشه موفق بود و خیلی وقت‌ها شاگرد اول 
کلاس می‌شد. او یا کاری را آغاز نمی‌کرد و یا اگر شروع می‌کرد، به 

صورت جدی پیگیرش بود.
او با بیان اینکه محمدمهدی در زمینه ورزشی کمربند مشکی رشته 
کاراته‌ را گرفته بود، می‌افزاید: او در روابط اجتماعی‌اش سعی می‌کرد با 
کسانی در ارتباط باشد که از آن‌ها چیزی یاد بگیرد و معمولاً با بزرگ‌تر 
از خودش در ارتباط بود. بعضی وقت‌ها هم به کتابداران کتابخانه 

مسجد جامع نیشابور برای مرتب کردن کتابخانه کمک می‌کرد.
پدر شهید محمدمهدی سبحانی‌فر خاطرنشان می‌کند: پسرم 
چند سالی بود در پایگاه بسیج مسجد محله به صورت فعال و با 
علاقه فعالیت می‌کرد. در اغتشاشات اخیر هم که مدرسه‌ها تعطیل 
شده بود، از صبح تا ساعت پاسی از شب در پایگاه بسیج حضور 
داشت و فعالیت می‌کرد. این‌گونه نبود که از روی بیکاری رفته باشد. 
او واقعاً به فعالیت در بسیج علاقه‌مند بود و آگاهانه در این مسیر 

حضور داشت.
او با بیان اینکه محمدمهدی خونگرم، بامعرفت و همیشه شوخ و 
خنده‌رو بود و هیچ وقت آزاری به کسی نمی‌رساند، یادآور می‌شود: 
پسرم آرزو داشت شهید شود و همیشه در دیدار با اقوام از آن‌ها 
می‌خواست برایش دعــا کنند که شهید شــود. یکی از دوستان 
بسیجی‌اش به من می‌گفت چند روز پیش از شهادتش که در مسیر 
بهشت فضل نیشابور گشت می‌زدند، با دست به قطعه شهدا اشاره 

کرد و گفت »من را اینجا می‌آورند«.

پسرم خیلی بیشتر از سنش می‌فهمید■
سبحانی‌فر با اشاره به اینکه هر دو پسرم پیش از اینکه به سن تکلیف 
برسند، از هشت سالگی نماز می‌خواندند و از همان موقع نمازشان 
قضا نشده، می‌گوید: محمدمهدی این‌گونه نبود که فقط از سر رفع 
تکلیف نماز بخواند؛ بلکه نمازش را با آگاهی و توجه و حضور قلب 
می‌خواند. البته او می‌دانست از نماز واجب‌تر، بحث پایبندی به 
امامت و ولایت است. به همین دلیل همان‌طور که ما خانوادگی به 
رهبر معظم انقلاب ارادت داریم، او نیز پیرو و علاقه‌مند به رهبری 
بود. به همین خاطر در بسیج فعالیت می‌کرد تا به فرمان رهبر معظم 

انقلاب عمل کند.
پدر شهید محمدمهدی سبحانی‌فر با بیان اینکه پسرم خیلی بیشتر 
از سنش می‌فهمید و نمی‌دانم چطور تا این انــدازه روحش بزرگ 
شده بود، اظهار می‌کند: روزهای آخر پیش از شهادتش، مادرش 
با محمدمهدی تماس گرفت و گفت: »بــرادرت برای مرخصی به 
خانه آمده است. تو بیا تا هم او را ببینی و هم استراحت کنی«؛ اما 
محمدمهدی پاسخ داد: »آقا فرموده‌اند و ما باید در پایگاه حضور 
داشته باشیم. اگر من و امثال من حضورمان در پایگاه کمرنگ شود، 

ممکن است دشمن بخواهد آسیبی بزند«.
او می‌افزاید: دوستانش خیلی به او علاقه‌ داشتند و از نبودش بسیار 
ناراحت هستند. برخی از دوستان محمدمهدی خیلی وقت‌ها بیش 
از من بی‌تابی می‌کنند. این نشان می‌دهد پسرم در رفاقت با آن‌ها کم 

نگذاشته است.
سبحانی‌فر دربــاره روز شهادت فرزندش بیان می‌کند: پنجشنبه 
18دی هم مثل روزهای گذشته به پایگاه بسیج رفت و بعدازظهر که 
می‌خواستم از محل کار به خانه بروم، با محمدمهدی تماس گرفتم 
و گفتم »اگر می‌خواهی بروی خانه، بیا با هم برویم که هم استراحت 
کنی و هم نماز بخوانی«. پاسخ  داد: »نه اینجا همه چیز فراهم است. 
شما راحت باشید«. آخرین پیامی که به ما داد ساعت 8 و 30 دقیقه 
شب بود. به مادرش پیام داد: »خیالت راحت، ما جایمان خوب است. 
استراحت هم می‌کنیم. غذا هم هست. شما نگران نباشید«. دو 
ساعت پس از این پیام، به دست اشرار و اغتشاشگران در نیشابور 

به شهادت رسید. 
پدر شهید محمدمهدی سبحانی‌فر ادامه می‌دهد: آن شب حدود 
70 نفر از بسیجیان دو پایگاه بسیج به سمت خیابان فردوسی شمالی 
نیشابور می‌رفتند که با ازدحام اغتشاشگران روبه‌رو می‌شوند. پس 
از اینکه یک ساعت مقاومت می‌کنند، فرمانده‌ پایگاه برای حفظ 
جانشان به آن‌ها دستور می‌دهد که متواری شوند. آقای کاویانی، یکی 
از مجروحان درباره آن شب به من گفته است پسرم محمدمهدی و 
شهید علی‌آبادی در حال متواری شدن بودند؛ اما وقتی دیدند آقای 
کاویانی زیر دست و پای اغتشاشگران است، برگشتند تا او را نجات 

دهند؛ اما هر دو به شهادت رسیدند. 

پسرم برایم پدری کرد■
در ادامــه، به سراغ پدر شهید مهدی علی‌آبادی که در کنار شهید 
سبحانی‌فر به شهادت رسید، رفتم. حسن علی‌آبادی که نجار است،  

شب واقعه در جمع همان بسیجیان بود.
او درباره پسر شهیدش می‌گوید: مهدی هفده ساله و فرزند ارشد 
خانواده پنج نفره ما بود. پسرم خیلی مهربان، باادب و کم‌حرف بود 
و همیشه هم با لبخند صحبت می‌کرد. از نظر درسی خیلی موفق 
بود و در آزمون مدرسه نمونه دولتی قبول شده بود. به دلیل اینکه نیاز 

داشتم کسی برای کار کنارم باشد، همیشه به نجاری می‌آمد و به من 
کمک می‌کرد.

علی‌آبادی می‌افزاید: در ایام‌البیض ماه رجب به او گفتم به مسجد 
برود و کنار دوستانش معتکف شود؛ اما قبول نکرد و در خانه ماند و 
گفت: »هم درسم را می‌خوانم و هم به شما کمک می‌کنم«. او پیش 
از اینکه به سن تکلیف برسد، تقریباً از 12 سالگی نماز و روزه‌اش ترک 
نشد. هر چه به او می‌گفتیم سنت کم است و نیازی نیست روزه 

بگیری؛ اما او هم نماز می‌خواند و هم روزه‌ می‌گرفت.
پدر شهید مهدی علی‌آبادی یادآور می‌شود: آن روزی که مهدی به 
شهادت رسید، من هم همراه آن‌ها در خیابان حضور داشتم. پسرم و 
شهید محمدمهدی سبحانی‌فر فداکاری کردند تا ما بتوانیم متواری 
شویم و به دست اغتشاشگران نیفتیم. دو نفر دیگر هم در این میان 

به شدت مجروح و پس از چند روز از بیمارستان مرخص شدند.   
او ادامه می‌دهد: آن روز در نیشابور عاشورایی برپا شده بود. ما به‌ 
عنوان بزرگ‌ترشان به ذهنمان نرسید این فداکاری را بکنیم؛ اما آن‌ها 
دل به خطر زدند و این شجاعت را به خرج دادند. در اصل مهدی برای 
من پدری کرد؛ چرا که پدر برای فرزندش در هر حال فداکاری می‌کند. 

پس از شهادتش متوجه این موضوع شدم و شرمنده‌اش هستم.
پدر شهید مهدی علی‌آبادی اظهار می‌کند: پس از شهادتش یکی از 
دوستانش به من گفت همان شبی که مهدی به شهادت رسید، بعد 
از آنکه نماز مغرب و عشا را در مسجد خواندیم و به سمت خیابان 
فردوسی شمالی ‌رفتیم، به دوستش گفت »من فکر نکنم دیگر به 

خانه‌مان برگردم«.
نوجوانان، نقش‌آفرینان این روزهای جامعه هستند؛ همان نوجوانانی 
که حضور پررنگ قشر آسیب‌دیده یا آسیب‌پذیرشان در تخریب 
و اغتشاش به چشم مــی‌آیــد؛ امــا حضورشان در اعتکاف و در 
میدان دفاع از میهن عزیزمان ایران، کمتر روایت می‌شود. مهدی 
و محمدمهدی قصه ما، نوجوانانی بودند که خیلی زود در راه وطن 

خدایی شدند.

‌پدران شهیدان محمدمهدی سبحانی‌فر و مهدی علی‌آبادی
 روایتگر شجاعت و اخلاص نوجوانانشان شدند

شبی که قاسم‌های نیشابور 
به دست اشقیا افتادند

س
قد

  

سلام، از شهرستان جغتای پیام میدم. شوهر من ■ 
کارگره وهیچ بیمه‌ای هم نداریم. چرا به فکر بیمه 
کارگرها نیستید که در آینده موقع از کارافتادگی 
لااقل پول دکتر داشته باشند؟ زمان آقای رئیسی 
بیمه میکردن هم مادران خانه‌دار و هم کارگرها رو. 
چرا حالا هیچ کاری واسه قشر کارگر انجام نمیشه؟ 
به خدا خسته شدیم از گرونی با سه تا بچه. دولت 
حقوق‌ کارمندها رو زیاد کرد با این تورم؛ ولی ما باید 
چه کار کنیم با کارگری و این اوضاع نابسامان کار؟ به 
خدا کار نیست. بریدیم دیگه آقای مسئول. فکری 
هم به حال این قشر جامعه یا مادران خانه‌دار بکنید.

سلام، گفتن سبدکالاها رو به قیمت مصوب بدن. ■ 
پس چرا همه به قیمت جدید میفروشن سبدکالا 
رو؟ چــرا هیچ کس رسیدگی نمیکنه؟ رفتیم برای 
خرید به مغازه‌ای در طبرسی شمالی، نظام‌دوست، 
بهشون گفتیم بــه قیمت مصوب باید سبد کالا 
رو حساب کنین. مــغــازه‌دار گفت اصــاً سبدکالا 
نمیدم بهتون. تو رو خــدا رسیدگی کنین. نه تنها 
نظام‌دوست این‌جوریه؛ بلکه بیشتر جاها با قیمت 
جدید سبدکالا رو میدن. ممنون اگه رسیدگی بشه. 

🙏
با توجه به تغییر قریب‌الوقوع واحد پولی کشور به ■ 

)ریالقران( که اتفاقی بی‌نظیر در تاریخ معاصر ایران 
است و اولین اسکناس‌ها همیشه در تمام موزه‌های 
جهان جا خــوش خواهد کــرد، از مسئولان مربوط 
تقاضا میشود در اسکناس جدید از تصویر هر دو 
امامین انقلاب در طراحی استفاده کنند تا در تاریخ 

به ثبت برسد و قدردانی بشود از این دو عزیزمان.
ــه فــکــر بــچــه‌هــای مــتــولــد ■  ــت بـ ــ ــرا دولـ ــام، چــ ــ سـ

۱۳۸۹تا۱۴۰۰ نیست؟ مگه اینا بچه نیستن؟ مگه اینا 
خرج نــدارن؟ هیچی بهشون تعلق نمیگیره. سهام 
عدالت و قرعه‌کشی و زمین به متولدین ۱۴۰۰ تعلق 
میگیره. پس بقیه چی؟ تو رو خدا یکم به فکر باشین.

سلام خدمت شما، وقتتون به خیر، مشکل ما این ■ 
است که دهک خانواده ما را بردن بالا؛ اما نه پولی 

توی حساب داریم نه خونه‌ای. 
خانم پنجاه و دو ساله هستم با یک فرزند پسر ■ 

که ۲۶ سال داره. همیشه دغدغه مــردم معیشت 
نیست. درسته معیشت اولین مشکل مردم ایرانه؛ 
ولی مگه بچه‌های ما زمین نمیخوان؟ مگه نمیخوان 
خونه بسازن؟ مگه کار نمیخوان؟ نمیتونیم دو تا اتاق 
برای بچه‌هامون بسازیم یا جهاز بخریم. دختر بدون 
جهاز رو کی میبره؟ چرا آمار طلاق رفته بالا؟ مگه به 
خاطر معیشت نیست؟ من اومدم‌ به حساب دیگران 
وام گرفتم برای پسرم مغازه زدم. الان قیمت همه چیز 
رفته بالا. فروش نیست. چک‌هاش رو خودم دادم. 
به خاطر چند تا چک من دهک ۶ بودم شدم هشت. 
ــالا نشستین، چــطــوری دهک‌بندی  آقــایــونــی کــه ب

میکنین؟
سمت مهرگان منطقه 30 متری اسدالله‌زاده رفتیم ■ 

کالابرگ بگیریم، مغازه‌دار اون منطقه گفت اگه برنج 
و روغن ببرید با کالابرگ، باید نصف پول برنج و روغن 
رو از کالابرگ بدهید و بقیه نقدی تسویه بشه. ما 
هم خرید نکردیم و آمدیم خیابان عبادی کالابرگ 
گرفتیم. بنده خدا فقط گفت مبلغ ۵هزار تومان توی 
کارت باشه. میتونید کالابرگتون رو ببرید بدون یک 
ریــال دریافت وجه نقد. خواستم از این فروشنده 
محترم تشکر کنم و به امثال ا‌ون فروشنده که نصف 
کالابرگ رو نقد میخواد، بگم خجالت بکشید. از 

شرایط سوءاستفاده نکنید.��
سلام، آذر ماه 1403 برای ماشین شاهین ثبت‌نام ■ 

کردم. قرار بود آذر 1404تحویل بدن؛ ولی هیچ خبری 

نیست. من کــارگــرم. طلاهای خانمم رو فروختم. 
اون موقع طلا بود گرمی 7میلیون و 500 الان شده 
15میلیون و 500، من اگه همون موقع طلا میخریدم، 
کلی سود میکردم. با سه تا بچه واقعاً درسته این کار؟ 
شرکت سایپا جوابگو هم نیست. من به بچه‌هام قول 
دادم بعد از 42 سال زندگی میخوان بهمون ماشین 
بدن. امسال زمستون هی بهم میگن بابا این ماشین 
چی شد. واقعاً شرمنده خانواده‌ام شدم. اگه میشه 
صدای من رو به گوش مسئولین برسونین. من که 

دستم به جایی بند نیست.
یک خانواده پنج نفره هستیم که یک پسرم ازدواج ■ 

کرده، یک پسرم سربازه و یک دختر مدرسه‌ای هم 
دارم. شوهرم کارگر ساختمان‌ هست. ما دهک سه 
بودیم. باز ما رو بردن دهک هفت. خدا رو خوش میاد 
با این مشکلات همون یارانه رو‌ هم کم کردن؟ لوازم 
خونه گرونه. چطور میتونن‌ جوانا‌ن تشکیل زندگی 
بدن؟ باز با همون یارانه میشد قسط بدیم.‌ الان که 

پولش ارزشی نداره.
با سلام، چرا وام فرزندآوری نمیدن؟ میگن بچه ■ 

بیارید. حمایت میکنیم. الان چند ماهه هنوز وام 
رو ندادن. لطفاً پیگیری کنید. وام خیلی از گره‌های 

زندگی ما رو باز میکنه.
خانمی هستم دارای سه فرزند. شوهرم بعد از ■ 

ــدرش شناسنامه‌هاشون مشکل داشــتــه و  فــوت پ
بــا وجــود اینکه مـــادرش شناسنامه داشــتــه، هنوز 
شناسنامه بهشون ندادن. ما سه تا جاری هستیم و 
همگی بچه‌هامون و شوهرمون شناسنامه ندارن. با 
این وضعیت اقتصادی نه یارانه‌ای نه سهام عدالتی 
هیچی نــداریــم و واقــعــاً بــا شغل شوهرهامون کم 
میاریم. ازتون خواهش میکنم حرف من رو به گوش 
مسئولین برسونید. خیلی شرایط برامون سخته. 
بچه‌هام دلشون پر میزنه بتونن جایی ثبت‌نام کنن 
که چیزی یاد بگیرن. هر جا بری اول مدارک میخوان. 

ممنون بابت کانال خوبتون. با تشکر.
فکری به حال طبقه ضعیف بکنید. یک نمونه ■ 

منم. سه تا بچه دارم. ۲۷ساله دارم کار میکنم. نه 
بیمه‌ای دارم. خودمم از بس که قبلاً سر ساختمان‌ها 
کار کردم، دیگه جونی برام نمونده. امسال هم وضع 
کار خیلی خرابه. اصــاً هیچی با هیچی همخونی 
نداره. با پولی که در میاریم، شکم خودم سیر نمیشه 
چه برسه به بچه‌هامون. خدا وکیلی دیگه بریدیم و 

خسته شدیم از این اوضاع مالی خراب.
ســام، خسته نباشید، تو رو خــدا لطف کنید ■ 

به اتحادیه نانوایان مشهد بگین تا حــالا خیلی 
از مــردم روستایی در انتهای پنجتن با اتحادیه 
بابت تخلف نانوایی روستا تماس گرفتن؛ ولی 
اصلاً رسیدگی نشده. فروش غیرمجاز آرد، وزن 
کم نون‌ها، تعطیلی نانوایی به بهانه‌های مختلف و 
برخورد خیلی بد با مشتریان، نمونه‌ای از تخلفات 

این نانوایی است.

پاسخ روابط عمومی اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خراسان رضوی 
به گلایه مخاطب قدس در خصوص 
مشکل اینترنت و نبود آنتن تلفن 
همراه در روستای کلاته میرزاجان 

با سلام، به اطلاع می‌رساند در حال حاضر پوشش 
کامل مکالمه و اینترنت پرسرعت از محل اپراتورهای 
همراه اول و ایرانسل تأمین شده و اگر ضعف پوشش 
در نقطه خاصی مدنظر است، باید مراتب را از طریق 

ثبت شکایت در سامانه ۱۹۵ پیگیری کنند.

پیام مردم
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تکمیل 9 هزار و ۳۰۰ واحد نهضت ملی 
مسکن در استان

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: 
طرح نهضت ملی مسکن در استان پیشرفت 
مطلوبی دارد و ۹ هزار و ۳۰۰ واحد در قالب این 

طرح به مرحله تکمیل رسیده ‌است.
میرمحمد مـــودی در گفت‌وگو بــا ایــرنــا اظهار 
کــرد: تاکنون عملیات اجرایی بیش از ۲۷هــزار 
واحـــد مسکونی در قالب طــرح نهضت ملی 
مسکن با تخصیص زمین در استان آغاز شده 
و پروژه‌های این طرح در تمامی شهرستان‌ها در 

حال اجراست.
وی افـــزود: از ایــن تعداد، ۲۶هـــزار واحــد پروانه 
ساخت دریافت کرده و وارد مرحله فونداسیون 
و عملیات اجرایی شده‌اند. برای حدود ۹ هزار و 
۳۰۰ واحد نیز مراحل نازک‌کاری به پایان رسیده و 

آماده تحویل به متقاضیان است. بخشی از این 
واحدها نیز در حال حاضر تحویل و بهره‌برداری 

شده‌اند.
مــودی گفت: بیش از ۵۰ درصــد واحــدهــای در 
دست ساخت بیرجند تکمیل شده و این پروژه‌ها 
در قالب گروه‌های ساخت، تعاونی‌ها و نیز توسط 

انبوه‌سازان استان در دست اجراست.
وی ادامه داد: پس از بیرجند، نهبندان و طبس از 
نظر میزان پیشرفت در رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
در خوسف با وجود اینکه بخشی از متقاضیان 
مسکن از بیرجند به آنجا منتقل شده‌اند، همین 
موضوع به ‌طور نسبی میانگین پیشرفت کل 
شهرستان را کاهش داده؛ اما خدمات زیربنایی 

در این شهرستان وضعیت مطلوبی دارد.

خراسان‌ جنوبی

مرمت 13 بنای تاریخی در استان
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان ‌شمالی از 
مرمت ۱۳ بنای تاریخی استان با ۱۰۰میلیارد 

ریال اعتبار در سال جاری خبر داد.
محمدرضا قهرمانیان در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
کرد: ارگ تاریخی بلقیس، آرامگاه بابا و بی‌بی 
فاروج، آرامگاه شیخ آذری اسفراین و امامزاده 

دربند مهم‌ترین بناهای مرمت شده است.
وی با بیان اینکه همه بناهای تاریخی استان 
نیازمند توجه ویــژه و مرمت دقیق هستند، 
گفت: آسیب‌های وارده به ایــن بناها اغلب 
ناشی از عوامل طبیعی مانند فرسایش، رطوبت 
و تغییرات آب و هوایی و همچنین بی‌توجهی 
ــکــردن مناسب در ســال‌هــای  و رســیــدگــی ن
گذشته بوده است. طرح مرمت اکنون توسط 
کارشناسان مجرب و با استفاده از روش‌های 

نوین مرمت‌کاری و با رعایت اصول علمی و فنی 
در حال اجراست.

قهرمانیان یـــادآور شــد: ساماندهی محوطه 
اطراف بناها، ایجاد زیرساخت‌های گردشگری 
و تدوین برنامه‌های آموزشی و فرهنگی برای 
معرفی این آثار به عموم مردم نیز در دستور 

کار است.
وی افــزود: تاکنون یک محوطه‌ پارینه ‌سنگی 
جدید و پنج محوطه‌ فراپارینه‌ سنگی نیز در 
دشت‌های اسفراین و بام و صفی‌آباد شناسایی 
ــن کشفیات همچون رشــتــه‌ای  ــد. ای شــده‌ان
پیوسته، تداوم حضور انسان را از پلئیستوسن 
میانی تا آغاز هولوسن نشان می‌دهند؛ گواهی بر 
آنکه دشت اسفراین و صفی‌آباد نه تنها گذرگاه؛ 
بلکه مأمن و زیستگاه انسان در طول هزاران 

سال بوده‌ است.

خراسان‌ شمالی

خراسان رضوی

در نشست با استاندار خراسان رضوی بررسی شد

پیشنهادهای تأمین اعتبار اجرای هوشمندسازی بیمارستان قائم f مشهد 
تأمین اعتبار پــروژه هوشمندسازی بیمارستان قائم)عج( 
مشهد از محل اعتبارات استانی و ملی، در نشستی با 

حضور استاندار خراسان رضوی بررسی و پیگیری شد.
غلامحسین مظفری در دیدار با رئیس بیمارستان قائم)عج( 
مشهد، با تأکید بر ضرورت حرکت استان به سمت تحول 
دیجیتال، طرح هوشمندسازی بیمارستان قائم)عج( را یکی 
از پروژه‌های مهم و راهبردی در این حوزه دانست و بر پیگیری 

تأمین منابع مالی آن در سطح استانی و ملی تأکید کرد.
وی بیان کــرد: در این طــرح، بخش‌های مختلفی از جمله 
سیستم پارکینگ، بخش‌های اداری، درمانی، مدیریتی 
پیش‌بینی  و به شکل یک مجموعه مستقل طراحی شده 
که قابلیت تعمیم به کل استان را دارد و در صورت عملکرد 

موفق می‌تواند به یک سیستم مرکزی متصل شود. می‌توان 
از طریق بودجه‌های استانی، موضوع تأمین اعتبار این طرح 

را پیگیری و بررسی کرد.
در جریان بررسی این طــرح، استاندار خراسان رضــوی به‌ 
صورت تلفنی با حسن پارسی‌پور، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان صحبت کرد و موضوع تأمین اعتبار پروژه 
هوشمندسازی بیمارستان قائم)عج( را به‌ طور مستقیم مورد 

پیگیری قرار داد.
مسعود مظلوم، رئیس کارگروه فناوری، تحول دیجیتال 
و اقتصاد دانش‌بنیان اتاق اندیشه‌ورزی خراسان رضوی 
با اشــاره به کیفیت فنی ایــن طــرح گفت: پــروپــوزال پــروژه 
هوشمندسازی بیمارستان قائم)عج(، یک طــرح کامل، 

منظم و دقیق است که از نظر ساختار و محتوا به ‌درستی 
تدوین شده و به‌ صورت واقعی قابلیت تبدیل ‌شدن به یک 

بیمارستان هوشمند داده‌محور را دارد.
رئیس بیمارستان قائم)عج( مشهد نیز با تشریح روند اجرای 
این پروژه اظهار کرد: اقدام‌های اجرایی طرح هوشمندسازی 
ــروز برخی چالش‌ها و  بیمارستان آغــاز شــده و با وجــود ب
اتفاق‌های زنجیره‌ای، اجرای پروژه متوقف نشده و بدون اتکا 
به کمک‌های اعتباری مقطعی، مسیر پیشبرد آن دنبال 

شده است.
ــزود: در فــاز نخست اجـــرای پــروژه  مصطفی داستانی افـ
بیمارستان هوشمند، اعتباری افزون بر ۸۳ میلیارد تومان 

برای راه‌اندازی و عملیاتی‌سازی این طرح مورد نیاز است.


